

Vitec Datamann A/S

Rosenkæret 22A, 2860 Søborg

CVR-nr. 59 94 35 10

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. april 2019.

Lars Stenlund
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vitec Datamann A/S Rosenkæret 22A 2860 Søborg
	CVR-nr.: 59 94 35 10
	Stiftet: 4. november 1976
	Hjemsted: Gladsaxe
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Stenlund, formand Patrik Fransson, næstformand Olle Backman
Direktion	Henrik Johnsen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Rytterkasernen 21 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg, service og support af IT-udstyr og programmel, primært til det danske marked.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 22.540.835 kr. mod 20.874.888 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.164.400 kr. mod 2.186.727 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	22.540.835	20.874.888
1 Personaleomkostninger	-19.433.453	-17.754.742
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-331.879	-254.501
Resultat før finansielle poster	2.775.503	2.865.645
Andre finansielle indtægter	1.247	0
Øvrige finansielle omkostninger	0	-406
Resultat før skat	2.776.750	2.865.239
Skat af årets resultat	-612.350	-678.512
Årets resultat	2.164.400	2.186.727
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.100.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	64.400	186.727
Disponeret i alt	2.164.400	2.186.727

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
Goodwill	802.602	948.534
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>802.602</u>	<u>948.534</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.060.731	743.345
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.060.731</u>	<u>743.345</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.863.333</u>	<u>1.691.879</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	21.055	29.576
Varebeholdninger i alt	<u>21.055</u>	<u>29.576</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.351.111	4.941.552
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	13.243.484	10.893.635
Andre tilgodehavender	85.100	106.913
Periodeafgrænsningsposter	690.396	863.170
Tilgodehavender i alt	<u>17.370.091</u>	<u>16.805.270</u>
Likvide beholdninger	133.726	135.096
Omsætningsaktiver i alt	<u>17.524.872</u>	<u>16.969.942</u>
Aktiver i alt	<u>19.388.205</u>	<u>18.661.821</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
Virksomhedskapital	3.000.000	3.000.000
Overført resultat	6.431.797	6.367.398
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.100.000	2.000.000
Egenkapital i alt	11.531.797	11.367.398
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	72.379	35.945
Hensatte forpligtelser i alt	72.379	35.945
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	591.424	767.231
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	135.916	2.840
Anden gæld	4.663.998	3.769.476
Periodeafgrænsningsposter	2.392.691	2.718.931
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.784.029	7.258.478
Gældsforpligtelser i alt	7.784.029	7.258.478
Passiver i alt	19.388.205	18.661.821

2 Eventualposter

3 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	3.000.000	6.367.397	2.000.000	11.367.397
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	64.400	2.100.000	2.164.400
	<u>3.000.000</u>	<u>6.431.797</u>	<u>2.100.000</u>	<u>11.531.797</u>

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	18.056.947	16.512.081
Pensioner	1.036.120	970.131
Andre omkostninger til social sikring	170.730	145.040
Personalemkostninger i øvrigt	<u>169.656</u>	<u>127.490</u>
	<u>19.433.453</u>	<u>17.754.742</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>30</u>	<u>31</u>

2. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelse udgør pr. 31. december 2018 kr. 428.937.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Vitec Aloc A/S, CVR-nr. 14 78 84 84 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

3. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Vitec Software Group AB, Sverige.

Koncernrapporten for Vitec Software Group AB kan rekvireres på følgende adresse:

<http://www.vitec.se/Investorer/Rapporter/#årsredovisningar>